
S Hydrangea macrophylla 20-25cm/12 NL, živá
rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.6.2025 18:19
1/2

Kód produktu 449163 
Hmotnost 0,3000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ,
foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

5,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
5,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Hydrangea macrophylla 20-25cm/12 NL, živá
rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.6.2025 18:19
2/2

Popis
Hydrangea macrophylla je druh hortenzie velkolisté,
která je velmi oblíbená pro své bohaté a krásné květy.
Často se pěstuje jako dekorativní keř v zahradách nebo
v květinářství.

Co je Hydrangea macrophylla:
Vzhled: Má velké, kulovité nebo rozvolněné květy
složené z mnoha drobných kvítků, často v odstínech
bílé, růžové, modré nebo fialové. Listy jsou velké, tmavě
zelené a ozdobné i v zimě.
Květení: Kvete od jara do začátku podzimu, květy
mohou měnit barvu podle pH půdy (modré na kyselé,
růžové na zásadité půdě).
Jak se o ni starat:
Stanoviště: Vyžaduje částečný stín nebo ranní slunce,
dobře snáší i plné slunce, pokud je půda vlhká.
Zálivka: Roste nejlépe ve vlhké půdě, kterou je potřeba
pravidelně zalévat, zvlášť v období sucha.
Půda: Upřednostňuje kyselou, bohatou na organickou
hmotu půdu s dobrou vlhkostí. Na změnu pH půdy může
reagovat barva květů.
Hnojení: Přihnojovat během léta tekutým hnojivem na
hortenzie nebo pokojové rostliny, každé 2–4 týdny.
Řez: Na jaře odstraňte odumřelé nebo převislé větve.
Udržujte keř kompaktní a podporujte bohaté kvetení.
Zimování: V mírných klimatických podmínkách je možné
pěstovat zdarma, v chladnějších oblastech je třeba
hortensie na zimu zakrýt nebo pěstovat v květináči a
přesunout do chladnějšího, ale bezmrazého prostoru.
Další tip:
Barva květů: Měňte pH půdy, například octem nebo
sírou, pro změnu barvy květů (modré nebo růžové).

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 22,00 cm


